19

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛАМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2019

                                                 № 24
с. Маламино

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Успенский район из бюджета Маламинского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства
        В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация Маламинского  сельского поселения, п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Успенский район  из  бюджета Маламинского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на правоотношения, возникающие с  1 января 2019 года.

Глава Маламинского сельского

поселения Успенского района

         А.Н. Буланов
Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист администрации

Маламинского сельского поселения

Успенского района

         А.Б. Саулина
Приложение №1

к постановлению администрации Маламинского сельского поселения Успенского района
от ___________ №  ____

Порядок предоставления иных межбюджетных

трансфертов бюджету муниципального образования Успенский район

из бюджета Маламинского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Краснодарского края от 15 июля 2005 г. №918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае» и устанавливает случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Успенский район (далее – бюджет района) из бюджета Маламинского сельского поселения в (далее - бюджет поселения).

2. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов

Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения предоставляются на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства Маламинского  сельского поселения при их передаче на уровень района в соответствии с заключенными соглашениями.

3. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

3.1. Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения предоставляются при условии соблюдения органами местного самоуправления района бюджетного и налогового законодательства Российской Федерации, нормативных правовых актов Краснодарского края и муниципального образования Успенский район.

3.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету района из бюджета поселения осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения при наличии финансовых возможностей бюджета поселения.

4. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

4.1. Решение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету района из бюджета поселения принимается Советом Маламинского сельского поселения в рамках решения Маламинского сельского поселения о бюджете Маламинского  сельского поселения на текущий год.

4.2. В случаях, установленных пунктом 2 настоящего Порядка, основанием для выделения финансовых средств в пределах сумм, предусмотренных в бюджете Маламинского сельского поселения на очередной финансовый год, является соглашение между администрацией муниципального образования Успенский район и администрацией Маламинского  сельского поселения о передаче администрации муниципального образования Успенский район осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

4.3. Указанное соглашение должно содержать:

1) предмет соглашения (целевое назначение иных межбюджетных трансфертов бюджету района из бюджета поселения);

2) права и обязанности сторон;

3) сроки действия соглашения;

4)финансовое обеспечение полномочий (объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету района из бюджета поселения);

5) ответственность сторон.

4.4. В случаях, установленных пунктом 2 настоящего Положения, расчет иных межбюджетных трансфертов бюджету района из бюджета поселения осуществляется в соответствии с методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, утвержденной постановлением администрации Маламинского сельского поселения.

Иные межбюджетные трансферты расходуются в порядке установленном администрацией муниципального образования Успенский район.

4.5. Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения перечисляются на лицевой счет главного распорядителя средств бюджета района, в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств.

Администрация Маламинского сельского поселения перечисляет иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения на счета органов Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнения бюджета района.

Администрация муниципального образования Успенский район направляет полученные средства на финансирование расходов строго по целевому назначению.

Администрация муниципального образования Успенский район направляет полученные средства на приобретение материалов необходимых для выполнения текущего ремонта сетей теплоснабжения, водоснабжения.

Администрация муниципального образования Успенский район ежеквартально не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет администрации Маламинского сельского поселения отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов по форме, согласно приложению к настоящему порядку.

Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение и не использованные администрацией муниципального образования Успенский район в текущем году, подлежат возврату в бюджет Маламинского  сельского поселения.

Ведущий специалист администрации

Маламинского сельского поселения

Успенского района

         А.Б. Саулина

Приложение к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Успенский район из бюджета Маламинского  сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства
ОТЧЕТ
о расходовании иных межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету муниципального образования Успенский район из бюджета Маламинского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства

На _____________________20____г.

	Дата, номер соглашения
	Поступило средств с начала года
	Израсходовано средств с начала года
	Остаток неиспользованных средств на конец отчетного периода
	Причины неиспользования средств

	Итого:

Заместитель главы муниципального

образования Успенский район

по вопросам строительства и

жилищно-коммунального хозяйства________________ _____________________________
                                                                        (подпись)                         (Расшифровка подписи)
Начальник муниципального казенного

учреждения «Централизованная бухгалтерия – 1

администрации муниципального

образования Успенский район ________________ _____________________________
                                                                   (подпись)                        (Расшифровка подписи)

Исполнитель: ФИО, телефон
«___»__________________20____г.
М. П.